ПРОТОКОЛ

внеочередного заседания Совета депутатов сельского поселения Светлый

28.06.2019

                  № 8
Председательствовал: Шагимухаметов Ф.К. – глава поселения.

Приглашенные лица:  Дружкина И.А. - и.о. гл. специалиста по экономическому развитию и бюджетному планированию, Витовская Е.Н. – гл. специалист по правовым вопросам и нотариальным действиям, Н.А. Дурницына – гл. специалист по земельным вопросам.

Всего депутатов – 10.

Присутствовали –6.
1. Кабанова Т.В.
2. Владимирова Н.В.
3. Казымов Р.Ш.
4. Румянцева Т.Б.
5. Ромашкина Г.Д.
6. Лапикова Н.М.
Отсутствовали -4.
1. Постникова Л.А. – отпуск.
2. Лазаренко В.А. – отпуск.
3. Киболова О.В. - отпуск.

4. Суханова Л.В.- отпуск.
Председатель Совета поселения Шагимухаметов Фрунзе Кашфильмаганович открыл 8 заседание Совета поселения четвертого созыва и предложил начать заседание и зачитал повестку дня:
Вопрос №1 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Светлый от 24.12.2018 № 19»
Вносит: Председатель Совета поселения.

Докладывает: И.А. Дружкина – и.о. гл. специалиста по экономическому развитию и бюджетному планированию.

Вопрос №2. «О внесении изменений в решение совета депутатов сельского поселения Светлый от 14.02.2012 № 179 «Об установлении дополнительного основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу и налогу на имущество сельского поселения Светлый»».
Вносит: Председатель Совета поселения.

Докладывает: И.А. Дружкина – и.о. гл. специалиста по экономическому развитию и бюджетному планированию.

Вопрос № 3 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Светлый от 23.11.2018 №9 «О земельном налоге на территории сельского поселения Светлый»».
Вносит: Председатель Совета поселения

Докладывает: И.А. Дружкина – и.о. гл. специалиста по экономическому развитию и бюджетному планированию.

Вопрос №4 «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Светлый от 30.09.2015 №115 «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Светлый, Березовского района, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на период 2015 - 2025 годы».

Вносит: Председатель Совета поселения

Докладывает: Н.А. Дурницына – гл. специалист по земельным вопросам.

Вопрос №5 «О Порядке представления главным распорядителем средств бюджета сельского поселения Светлый в финансовый орган сельского поселения Светлый информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию сельским поселением Светлый права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса».

Вносит: Председатель Совета поселения

Докладывает: Е.Н. Витовская – гл. специалист по правовым вопросам и нотариальным действиям.

Вопрос №6 «Об утверждении Положения о порядке внесения проектов решений Совета депутатов сельского поселения Светлый, перечне и формах прилагаемых к ним документов».

Вносит: Председатель Совета поселения

Докладывает: Е.Н. Витовская – гл. специалист по правовым вопросам и нотариальным действиям.

Вопрос №7 «Об отмене некоторых решения Совета депутатов сельского поселения Светлый».

Вносит: Председатель Совета поселения

Докладывает: Е.Н. Витовская – гл. специалист по правовым вопросам и нотариальным действиям.

Вопрос №8. «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения собраний, конференций граждан в муниципальном образовании сельское поселение Светлый».
Вносит: Председатель Совета поселения

Докладывает: Е.Н. Витовская – гл. специалист по правовым вопросам и нотариальным действиям.

Вопрос №9 « Разное».
Председатель Совета поселения  предложил проголосовать за повестку дня.
«За» - 7.

«Против» - нет.

«Воздержался» - нет.

По первому вопросу «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Светлый от 24.12.2018 № 19» слушали И.А. Дружкину – и.о. гл. специалиста по экономическому развитию и бюджетному планированию, которая пояснила, что указанные изменения вносятся в связи с перечислением межбюджетных трансфертов.
Глава поселения уточнил у депутатов сеть ли вопросы и предложил проголосовать за представленные изменения.

Депутаты поддержали предложение главы поселения.
«За» - 7.

«Против» - нет.

«Воздержался» - нет.

Решение (прилагается).
По второму вопросу «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Светлый от 23.11.2018 №9 «О земельном налоге на территории сельского поселения Светлый»», слушали И.А. Дружкину – и.о. гл. специалиста по экономическому развитию и бюджетному планированию, которая пояснила, что указанные изменения вносятся в соответствии  с приказом Федеральной налоговой службой от 2 апреля 2019 г. N ММВ-7-8/164@ «Об утверждении порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию, и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам», с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации.

 Председатель Совета поселения предложил проголосовать.

«За» - 7.

«Против» - нет.

«Воздержался» - нет.

Решение (прилагается).

По третьему вопросу «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Светлый от 23.11.2018 №9 «О земельном налоге на территории сельского поселения Светлый»»  слушали И.А. Дружкину – и.о. гл. специалиста по экономическому развитию и бюджетному планированию, которая пояснила, что указанные изменения вносятся    в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 15.04.2019 №63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах».
Председатель Совета поселения предложил проголосовать.

«За» - 7.

«Против» - нет.

«Воздержался» - нет.

Решение (прилагается).

По четвертому вопросу «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Светлый от 30.09.2015 №115 «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Светлый, Березовского района, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на период 2015 - 2025 годы»» слушали Н.А. Дурницына – гл. специалист по земельным вопросам, которая рассказала, что указанные изменения вносятся в целях приведения в соответствие в соответствии с Постановление Правительства РФ от 16.03.2019 N 276 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам разработки и утверждения схем теплоснабжения в ценовых зонах теплоснабжения».
Председатель Совета поселения предложил проголосовать.

«За» - 7.

«Против» - нет.

«Воздержался» - нет.

Решение (прилагается).

По пятому вопросу «О Порядке представления главным распорядителем средств бюджета сельского поселения Светлый в финансовый орган сельского поселения Светлый информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию сельским поселением Светлый права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса» выступила Е.Н. Витовская – гл. специалист по правовым вопросам и нотариальным действиям, которая рассказала, что указанный нормативный акт разработан В соответствии с абзацем 5 части 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, уставом сельского поселения Светлый и в целях реализации сельским поселением Светлый права регресса к лицу, в связи с незаконными действиями (бездействиями) которого произведено возмещение вреда за счет средств бюджета сельского поселения Светлый.
Председатель Совета поселения предложил задавать вопросы и проголосовать.

«За» - 7.

«Против» - нет.

«Воздержался» - нет.

Решение (прилагается).

По шестому вопросу «Об утверждении Положения о порядке внесения проектов решений Совета депутатов сельского поселения Светлый, перечне и формах прилагаемых к ним документов» слушали Е.Н. Витовскую – гл. специалист по правовым вопросам и нотариальным действиям, которая рассказала, что при проведении мониторинга НПА было выявлено решение Совета депутатов сельского поселения Светлый №12 от 02.03.2006 «О порядке внесения проектов решений Совета депутатов сельского поселения Светлый, перечне и форме прилагаемых к ним документов в новой редакции», но оно устарело и не соответствует законодательству, поэтому был разработан новый проект решения.
Председатель Совета поселения предложил задавать вопросы и проголосовать.

«За» - 7.

«Против» - нет.

«Воздержался» - нет.

Решение (прилагается).

По седьмому вопросу «Об отмене некоторых решения Совета депутатов сельского поселения Светлый», слушали Е.Н. Витовскую – гл. специалист по правовым вопросам и нотариальным действиям, которая пояснила, что при проведении мониторинга НПА были выявлены решения Совета поселения, которые в целях упорядочивания нормативных правовых представительного органа местного самоуправления сельского поселения Светлый необходимо признать утратившими силу.

Председатель Совета поселения предложил проголосовать.

«За» - 7.

«Против» - нет.

«Воздержался» - нет.

Решение (прилагается).

По восьмому вопросу «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения собраний, конференций граждан в муниципальном образовании сельское поселение Светлый» слушали Е.Н. Витовскую – гл. специалист по правовым вопросам и нотариальным действиям, которая рассказала, что при проведении мониторинга НПА были выявлены ранее принятые решения Совета депутатов сельского поселения Светлый
Решение Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск Ханты-Мансийского района Ханты-Мансийского ...

Статус: недействующий"
от 17.11.2006 N 32 «О положении «О порядке назначения и  проведения собрания  гражданам в сельском  поселении Светлый», от 17.11.20006 №33 «О положении «О порядке назначения и проведения конференции граждан (собрании делегатов) в сельском поселении Светлый» которые
 не соответствуют федеральному законодательству, в связи с чем и был разработан проект.

Председатель Совета поселения предложил задавать вопросы и проголосовать.

«За» - 7.

«Против» - нет.

«Воздержался» - нет.

Решение (прилагается).

По девятому вопросу «Разное» слушали Председателя Совета поселения, который напомнил депутатам, что необходимо выбрать из присутствующих депутатов кандидата в Комиссию по бюджету и местному самоуправлению Совета депутатов сельского поселения Светлый.
Слушали: депутата Лапикову Н.М., которая предложила кандидатуру депутата Румянцевой Т.Б..

Депутат Румянцева Т.Б. согласилась.

Председатель Совета поселения предложил проголосовать.

«За» - 7.

«Против» - нет.

«Воздержался» - нет.

Решение (прилагается).

Глава поселения объявил восьмое заседание Совета депутатов сельского поселения Светлый четвертого созыва закрытым.

Председатель Совета поселения

Глава поселения                                       Ф.К. Шагимухаметов